

Snerydning og glatførebekæmpelse 2020/2021

Esbjerg Havns vejnet er stort, og vi kan desværre ikke altid nå at komme rundt overalt, inden vejene bliver glatte

– Derfor: **Kør altid forsigtigt i glat føre!**

Klasse	Definition	Service mål	Bemærkninger
A	<p>Veje som har afgørende betydning for afviklingen af den kollektive og gennemgående trafik, dvs. bybus og rutebilsruter, indfalds- og omfartsveje.</p> <p>Men også særlige vejkryds, cykelstier, stier, fortove og busstoppesteder.</p> <p>Særlige opgaver som indsats på udvalgte kajer, efter anvisning af Havnevagten</p>	<p>Tilstræbes holdt farbare uden væsentlige gener på alle tider af døgnet også weekend og helligedage.</p> <p>Snerydning igangsættes ved drivedannelse eller inden der falder ca. 5 cm sne.</p>	<p>Arbejdet iværksættes på alle tider af døgnet.</p> <p>Mellem kl. 18.00 og 06.00 ryddes der kun sne ved stærkt snefald.</p> <p>Kørebaner, stier og fortove glatførebekæmpes.</p> <p>Fjernelse af snevolde foretages undtagelsesvis ved de vigtigste busstoppesteder, fodgængerovergange og vejkryds på hverdage.</p>
B	<p>Øvrige veje samt stier og pladser, som har væsentlig betydning for afvikling af den lokale trafik, busstoppesteder, fodgængerovergange og cykelstier/baner.</p>	<p>Tilstræbes holdt farbare i dagtimerne fra mandag morgen til lørdag middag.</p> <p>Ved isslag eller stærkt snefald/fygning dog i samme ordening som klasse A, men efter disse.</p>	<p>Arbejdet udføres på hverdage mellem kl. 07.00 og 18.00, lørdag dog kun til kl. 13.00.</p> <p>Fjernelse af snevolde foretages normalt ikke.</p> <p>Bortkørsel af sne foretages normalt ikke.</p>

Grundlejernes snerydning og glatførebekæmpelse

Som grundlejer har du ansvaret for, at man kan færdes sikkert på dit lejemål samt eventuelle adgange.

Så derfor: Husk at rydde sne umiddelbart efter snefald, og husk at gruse eller salte, når det er glat.

Du kan finde kort med vejklasserne på: www.portesbjerg.dk

Spørgsmål kan rettes til:

Servicegården på tlf. 2948 4032 i dagtimerne.